
 

 

UCHWAŁA NR XIX/254/2012 

Sejmiku  Województwa  Opolskiego 

z dnia 26 czerwca 2012  r. 

 

 

w sprawie powierzenia Województwu Dolnośląskiemu zadania publicznego w zakresie 

planowania gospodarki odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), art. 14 i art. 15 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1 

Województwo Opolskie powierza Województwu Dolnośląskiemu zadanie publiczne                 
w zakresie planowania gospodarki odpadami komunalnymi w trzech gminach województwa 
opolskiego: Lubsza, Skarbimierz i Miasto Brzeg. 

§ 2 

Szczegółowy zakres powierzonych zadań, o których mowa w § 1 i § 2, zostanie określony               
w drodze porozumienia zawartego pomiędzy Województwem Opolskim i Województwem 
Dolnośląskim, które zostanie opublikowane w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym 

                                                                            § 3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185 
poz. 1243 z późn. zm.) samorząd województwa opracowuje i uchwala wojewódzki plan 
gospodarki odpadami, który zgodnie z art. 14 ust. 8 pkt 1 zawiera m.in. określenie regionów 
gospodarki odpadami komunalnymi wraz ze wskazaniem gmin wchodzących w skład regionu. 
Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o odpadach wraz z uchwaleniem wojewódzkiego planu 
gospodarki odpadami sejmik podejmuje uchwałę w sprawie jego wykonania, która w myśl 
art. 15 ust. 3 ustawy o odpadach jest aktem prawa miejscowego.  

Zgodnie z art. 1, art. 2, art. 9 i 89 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa 
województwo działa w granicach swojego terytorium oraz stanowi akty prawa miejscowego 
obowiązujące na obszarze województwa lub jego części. 

Wskazać należy z informacji uzyskanych od gmin z województwa dolnośląskiego: 
Bierutów, Kamieniec Ząbkowicki, Lądek-Zdrój, Stronie Śląskie, Złoty Stok wynika, że gminy te 
powiązane są organizacyjno-gospodarczo z ościennymi gminami z województwa opolskiego. 
Natomiast gminy z województwa opolskiego: Lubsza, Skarbimierz i Miasto Brzeg utworzyły 
związek międzygminny z  gminami leżącymi na terenie województwa dolnośląskiego,                         
w ramach którego prowadzą wspólną gospodarkę odpadami komunalnymi i w związku z tym 
poniosły nakłady na budowę i eksploatację instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych, która znajduje się na terenie województwa dolnośląskiego. Stąd też, aby 
umożliwić ww. gminom racjonalną gospodarkę odpadami komunalnymi, przy uwzględnieniu 
ich powiązań organizacyjno-gospodarczych i poniesionych nakładów finansowych, zasadne 
jest powierzenie przez Województwo Opolskie Województwu Dolnośląskiemu zadań 
w zakresie planowania gospodarki odpadami obejmujących gminy: Lubsza, Skarbimierz                  
i Miasto Brzeg.  

Po uprzednim podjęciu przez Sejmik Województwa Dolnoślaskiego uchwały                          
o powierzeniu zadań w zakresie planowania gospodarki odpadami na terenie gmin: 
Bierutów, Kamieniec Ząbkowicki, Lądek-Zdrój, Stronie Śląskie, Złoty Stok nastąpi przyjęcie 
tychże zadań   przez Województwo Opolskie.  

Przyjęcie oraz powierzenie zadań o których mowa wyżej nastąpi w drodze stosownego 
porozumienia między województwami. 

Podjęcie niniejszej uchwały będzie spełnieniem obowiązków ustawowych w zakresie 
planowania gospodarki odpadami na poziomie wojewódzkim. 


